MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº  146/2015.

EMENTA: Homologa Resolução nº 129/2015  expedida “Ad

referendum” do CONSU, a qual concede

Medalha de Mérito “Professor Manoel Rodrigues

Filho” relativa ao ano de 2015, aos servidores

aposentados desta Universidade Federal Rural de

Pernambuco.

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Fe-

deral Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 135/2015

deste Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.020653/2015-32 em sua IV Reunião

Extraordinária, realizada no dia  06  de novembro de 2015,

R E S O L V E:

                                                      Art. 1º - Homologar, a Resolução nº 129/2015 expedida “Ad

referendum” deste Conselho Universitário, aos Servidores aposentados desta Universidade

Federal Rural de Pernambuco, por haverem cumprido com dedicação e zelo os deveres inerentes

a seu cargo, a Medalha de Mérito “Professor Manoel Rodrigues Filho”, relativa ao ano de 2015,

baseado no § 2º do artigo 161 do Regimento Geral, conforme consta do Processo acima

mencionado e de acordo com a seguinte relação: ARTUR DA SILVA GOUVEIA NETO, ALDO

DIAS DE MENEZES, ANTONIO JOSÉ DE SOUZA, ALBERTINO JOSÉ DE AGUIAR,

ALEIR DE VASCONCELOS PINTO CARVALHO, ANA CAROLINA DE VASCONCELOS

NEIVA, ANTONIO CANDIDO VALENÇA VELOSO DE SIQUEIRA, ARLINDA MARIA DA

SILVA, BETANIA MACIEL DE ARAÚJO, EDILSON DE ARAÚJO GONÇALVES, EZINETE

FERREIRA NUNES, EDMILSON JACINTO MARQUES, HENRIQUE OSVALDO

MONTEIRO DE BARROS, HORST DIETER MOLLER, INES DE ALENCAR BENEVIDES,

JOSE ANTONIO FILHO, JOSIAS FARIAS CAVALCANTI, JIMMY PEIXE MC INTYRE,

JOSÉ VARGAS DE OLIVEIRA, LUCIA VIRGINIA BARBOSA, LUIZ FIRMINO FILHO,

MARGARIDA DE ALMEIDA BARROS, MARLENE PEREIRA DA SILVA, MIRTES

ARAÚJO DE VASCONCELOS, MARIA BERNADETE ARAÚJO CAMPELO DE MELO,

MARIA DE FÁTIMA LEITÃO CAVALCANTI, MARIA ISABEL PEREIRA DA COSTA DE

ASSIS ROCHA, NERIA VANIA MARCOS DOS SANTOS, OLIMPIO ELISIO DORNELAS

WANDERLEY JUNIOR, PAULO DE JESUS, PAULO DE PAULA MENDES, ROSALIA

SILVIA DE ALMEIDA DOURADO,  SEVERINO LUIZ LOPES, SEBASTIÃO HERCULANO

DA SILVA FILHO, SIDRACK JOSE CAMILO DE MELO, VARDAN DE MIRANDA, VERA

LUCIA ALBUQUERQUE RAMALHO, VERA LUCIA LOPES DOS SANTOS.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em   09 de novembro de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.